
舞台「ジパング！」新型コロナウイルス感染症(COVID-19) 
感染拡⼤防⽌策とご協⼒のお願い 

2022 年 10 ⽉ 24 ⽇ 

舞台「ジパング！」製作委員会 

 

当公演は、以下の対策に基づいた上演を予定しております。 

安全な開催・運営に努めてまいりますので、 ご理解・ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

※今後新たに政府や関係省庁からの情報発表があった場合、協議の上、内容を更新する可能性がござい

ます。 

 

【感染症予防への取り組み】 

・客席やロビー、お⼿洗いなどお客様が触れる可能性のある箇所は公演ごとに消毒・除菌を⾏います。 

・キャスト・スタッフは、稽古から本番までマスク着⽤、こまめな⼿洗い、⼿指消毒、靴裏消毒を励⾏す

るとともに、毎⽇検温を実施し、健康管理に努めます。 

・開場時、休憩時には、⼊場⼝や客席扉を開けて換気します。また会場換気システムを常時作動いたしま

す。 

・換気システムの作動により、劇場内の気温の変化が想定されます。お客様ご⾃⾝での対策をお願いいた

します。※ブランケット等の劇場備品の貸出は中⽌しております。 

・舞台上で出演者が触れるものや舞台⾯、楽屋は、毎⽇清掃・消毒を徹底いたします。 

・客席数につきまして、新型コロナウイルス感染拡⼤予防のガイドラインを踏まえた内容にて販売いた

します。今後の感染状況により、販売座席数を調整して販売する場合がございます。 

 

 

【ご来場者様へのお願い】 

・ご来場⽇には、ご⾃宅等お出掛けの前にご⾃⾝の体調確認、及び 37.5℃以上の発熱がないかの確認を

いただいてから、劇場に向かうようお願いいたします。 

・体調不良の際には無理をせず、ご来場をお控えください。 

・ご⼊退場時、ご観劇の際は必ずマスクをご着⽤ください。またマスクはお客様ご⾃⾝でご準備いただき

ますようお願い申し上げます。 

※マスクをご着⽤されていない場合は、⼊場をお断りさせていただきます。予めご了承ください。 

・ご⼊場時の検温と⼿指消毒にご協⼒お願いいたします。検査等に時間がかかる可能性がありますので、

開演直前の⼊場混雑を避けるため、時間に余裕をもってお早めにご来場ください。 

・開演 5 分前を過ぎますと、券⾯のお席とは異なるお席へのご案内となることがございます。 



・お⼿洗いの数が限られております。混雑緩和のため、お済ませいただいてからのご来場にご協⼒をお願

いいたします。 

・会場内ではできるだけ密集状況を避けていただくとともに、⼊退場時やお⼿洗い等でお並びの際には

⼀定間隔（ソーシャルディスタンス）の確保をお願いいたします。 

・ロビー各所にアルコール消毒液を設置いたしますので、こまめな⼿洗い、⼿指消毒にご協⼒をお願いい

たします。 

・会場内でのお客様同⼠の対⾯や⼤声での会話、接触などはご遠慮ください。また、お座席での会話や舞

台に向けての⼤声での声援や歓声もお控えください。 

・ふたのしっかりしまる飲み物のみお持ち込みいただけます。⽔分補給以外のご飲⾷はお控えいただき

ますようご協⼒のほどお願いいたします。 

・施設の敷地内に喫煙所はございません。劇場外でお済ませの上、ご来場ください。 

・⼤きなお⼿荷物などの客席への持ち込み、受付でのお預かりはできません。駅などのコインロッカーを

ご利⽤の上、ご来場ください。 

・開場は開演 45 分前を予定しております。劇場前やロビーでの混雑を避けるため、待ち合わせや待機は

なさらないようご協⼒のほどお願いいたします。 

・ご退場時の混雑を避けるため、列ごとのご退場の誘導をさせていただく可能性がございます。  

・⼊り待ち、出待ち、⻑時間にわたる劇場周辺での滞留は固くお断りいたします。 

・劇場でのお祝い花（スタンド花、楽屋花含むアレンジメント、バルーンなど）、お⼿紙、プレゼント等

のお預かりはすべて辞退させていただきます。 

・出演者の直接のお知り合い、ご家族であってもご⾯会はお断りいたします。 

・観劇中に体調が悪くなった場合はお近くのスタッフにお声がけください。 

・⾞いす席をご利⽤のお客様はチケットをご購⼊の上、 

事前にスタイルオフィス（stage.contact55@gmail.com）までご連絡ください。 

※事前申請なしで公演当⽇にご来場された場合は、感染予防対策の都合、スペース確保含めた対応が困

難となる場合がありますので、必ず事前のご連絡お願いいたします。 

・以下のお客様につきましてはご観劇をお控えいただきますようお願い申し上げます。 

◇ 37.5℃以上の発熱もしくは平熱よりも 1℃以上⾼いお客様 

◇ 発熱により解熱剤を服⽤されているお客様 

◇ 咳などの⾵邪の症状があるお客様 ・極端な咳、呼吸困難、全⾝倦怠感、咽頭痛、味覚・嗅覚障害、頭

痛、下痢、嘔気・嘔吐発熱などの症状があり、体調の優れないお客様 

◇ だるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）の症状があるお客様 ・医師から外出を控えるよう指導され

ているお客様 ・咳やくしゃみ、⿐⽔などにより、他のお客様にご迷惑をおかけする可能性があるお客様 ・

新型コロナウイルス感染症に罹患し、⼊院・ホテル療養、⾃宅待機を命じられている⽅ ・保健所より「濃



厚接触者」もしくは「濃厚接触者の可能性がある」として、⾃宅待機を命じられている⽅ 

・今後の新型コロナウイルスの感染状況や、政府の⽅針等によって公演⽇程や開場・開演時間が変更とな

る場合がございます。 

 
以上 

 

公演を安全にお楽しみいただくため、皆様のご理解とご協⼒のほど、重ねてお願い申し上げます。 


